РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2012г. № 166
г. Шуя
О внесении изменений в Постановление администрации Шуйского муниципального района от 12.01.2012 №24 «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения здравоохранения «Шуйская центральная районная больница»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Шуйского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в таблицы 11.1, 12.1, 13.1 Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения здравоохранения «Шуйская центральная районная больница», читать в новой редакции (прилагается)

2. Контроль за настоящим Постановлением возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.
            Глава администрации

Шуйского муниципального района

И.А. Митин

8. План по трудовым ресурсам

Табл. 11.1

План кадровых изменений на 2012 - 2014годы

	Наименование категорий  работников
	Численность, чел.
	Средняя  заработная
плата,  тыс. руб.
	ФОТ, тыс. руб.
	Начисления на ФОТ, тыс. руб.

	1. Врачи
	-

	26,00
	7,80

	2. Средний мед. персонал
	18
	9,56
	2064,90
	623,60

	3. Младший мед. персонал
	17
	4,61
	940,60
	284,10

	4. Прочий персонал
	2
	5,32
	127,70
	38,60

	Всего:
	37
	7,12
	3159,20
	954,10

	Из них: новые рабочие места

	Справочно: уменьшение   численности работников

9. Финансово-экономический план на 2012- 2014годы

Табл. 12.1

	Экономическая классификация расходов, наименование статей, подстатей
	Код экономической классификации расходов
	Утверждено на 2012г.
	 2013г.
	 2014г.

	главн. распорядит.
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	допол. кода

	Расходы
	904
	0901
	4709900
	001
	200

	1419,3
	1482,8
	1493,8

	Оплата труда и начисл. на оплату труда
	904
	0901
	4709900
	001
	210

	711,1
	711,5
	711,9

	Заработная плата
	904
	0901
	4709900
	001
	211

	540,8
	540,8
	540,8

	Прочие выплаты
	904
	0901
	4709900
	001
	212

	6,9
	7,3
	7,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	904
	0901
	4709900
	001
	213

	163,4
	163,4
	163,4

	Приобретение услуг
	904
	0901
	4709900
	001
	220

	686,8
	748,8
	757,8

	Услуги связи
	904
	0901
	4709900
	001
	221

	15,6
	16,6
	17,4

	Транспортные услуги
	904
	0901
	4709900
	001
	222

	2,2
	2,3
	2,4

	Коммунальные услуги
	904
	0901
	4709900
	001
	223

	516,7
	568,4
	568,4

	Работы, услуги по содерж. имущества
	904
	0901
	4709900
	001
	225

	147,6
	156,5
	164,3

	Прочие работы, услуги
	904
	0901
	4709900
	001
	226

	4,7
	5,0
	5,3

	Прочие расходы
	904
	0901
	4709900
	001
	290

	21,4
	22,5
	24,1

	Поступление нефинансовых активов
	904
	0901
	4709900
	001
	300

	995,2
	1055,0
	1107,1

	Увеличение стоим. основных средств
	904
	0901
	4709900
	001
	310

	Увеличение стоим. материальн. запасов
	904
	0901
	4709900
	001
	340

	995,2
	1055,0
	1107,1

	ИТОГО

	2414,5
	2537,8
	2600,9

	Расходы
	904
	0902
	4719900
	001
	200

	4848,5
	5223,3
	5368,9

	Оплата труда и начисл. на оплату труда
	904
	0902
	4719900
	001
	210

	95,8
	101,5
	106,6

	Прочие выплаты
	904
	0902
	4719900
	001
	212

	95,8
	101,5
	106,6

	Приобретение услуг
	904
	0902
	4719900
	001
	220

	4692,7
	5058,2
	5195,5

	Услуги связи
	904
	0902
	4719900
	001
	221

	62,4
	66,1
	69,4

	Транспортные услуги
	904
	0902
	4719900
	001
	222

	96,1
	101,9
	107

	Коммунальные услуги
	904
	0902
	4719900
	001
	223

	2101,4
	2311,5
	2311,5

	Арендная плата за пользование имуществом
	904
	0902
	4719900
	001
	224

	25,3
	26,8
	28,1

	Работы, услуги по содерж. имущества
	904
	0902
	4719900
	001
	225

	1892,4
	2005,9
	2106,2

	Прочие работы, услуги
	904
	0902
	4719900
	001
	226

	515,1
	546
	573,3

	Прочие расходы
	904
	0902
	4719900
	001
	290

	60,0
	63,6
	66,8

	Поступление нефинансовых активов
	904
	0902
	4719900
	001
	300

	4054,8
	4298,1
	4513,0

	Увеличение стоим. основных средств
	904
	0902
	4719900
	001
	310

	1481,0
	1569,9
	1648,4

	Увеличение стоим. материальн. запасов
	904
	0902
	4719900
	001
	340

	2573,8
	2728,2
	2864,6

	ИТОГО

	8903,3
	9521,4
	9881,9

	Расходы
	904
	0902
	4789900
	001
	200

	6484,3
	6377,0
	6516,0

	Оплата труда и начисл. на оплату труда
	904
	0902
	4789900
	001
	210

	3409,1
	3099,3
	3099,3

	Заработная плата
	904
	0902
	4789900
	001
	211

	2618,4
	2380,4
	2380,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	904
	0902
	4789900
	001
	213

	790,7
	718,9
	718,9

	Приобретение услуг
	904
	0902
	4789900
	001
	220

	3073,2
	3275,6
	3414,5

	Услуги связи
	904
	0902
	4789900
	001
	221

	116,8
	123,8
	130

	Транспортные услуги
	904
	0902
	4789900
	001
	222

	15,9
	16,9
	17,7

	Коммунальные услуги
	904
	0902
	4789900
	001
	223

	449,8
	494,8
	494,8

	Арендная плата за пользование имуществом
	904
	0902
	4789900
	001
	224

	157,0
	166,4
	174,7

	Работы, услуги по содерж. имущества
	904
	0902
	4789900
	001
	225

	1255,5
	1330,8
	1397,3

	Прочие работы, услуги
	904
	0902
	4789900
	001
	226

	1078,2
	1142,9
	1200

	Прочие расходы
	904
	0902
	4789900
	001
	290

	2,0
	2,1
	2,2

	Поступление нефинансовых активов
	904
	0902
	4789900
	001
	300

	993,2
	1048,9
	1107,8

	Увеличение стоим. основных средств
	904
	0902
	4789900
	001
	310

	433,7
	455,8
	485,0

	Увеличение стоим.  материальн. запасов
	904
	0902
	4789900
	001
	340

	559,5
	593,1
	622,8

	ИТОГО

	7477,5
	7425,9
	7623,8

	Расходы
	904
	0903
	4709900
	001
	200

	456,7
	499,1
	503,6

	Приобретение услуг
	904
	0903
	4709900
	001
	220

	456,7
	499,1
	503,6

	Коммунальные услуги
	904
	0903
	4709900
	001
	223

	372,5
	409,8
	409,8

	Работы, услуги по содерж. имущества
	904
	0903
	4709900
	001
	225

	84,2
	89,3
	93,8

	Поступление нефинансовых активов
	904
	0903
	4709900
	001
	300

	265,2
	281,2
	295,0

	Увеличение стоим.  материальн. запасов
	904
	0903
	4709900
	001
	340

	265,2
	281,2
	295,0

	ИТОГО

	721,9
	780,3
	798,6

	ВСЕГО

	19517,2
	20265,4
	20905,2

10. Источники финансирования деятельности учреждения

Табл. 13.1

	N п/п
	Наименование показателей
	2012 г.
	2013г.
	20134г.

	1
	Собственные средства, в т.ч.

	прибыль от уставной деятельности

	взыскание дебиторской задолженности прошлых  периодов

	поступления по исполнительным листам

	 Родительская плата за содержание ребенка в ДОУ

	Дополнительные образовательные услуги (секции, кружки)

	Возмещение питания сотрудников

	Добровольное пожертвование

	2
	Заемные средства, в т.ч.

	долгосрочные кредиты

	долгосрочные займы

	краткосрочные кредиты

	краткосрочные займы

	прочие (расшифровать)

	3
	Бюджетные поступления
	19517,2
	20265,4
	20905,2

	ИТОГО
	19517,2
	20265,4
	20905,2

	Справочно:

	Расходование средств целевого финансирования всего, в т.ч.

	на приобретение основных средств

	на платежи по лизингу

	на реконструкцию, новое строительство

	Нормативные затраты на оказание услуг